
Příloha B 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Andrea Stratilová, Bc. 
 

 

Název diplomové práce: Investice v ČR ve vztahu k HDP 
 

Vedoucí práce: RNDr. Jitka Bartošová, Ph.D. 

 

Volba tématu:               1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

 

Struktura práce:   1.  Pro dané téma velmi vhodná 

 

Práce s literaturou:              2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné 

                                                                       prameny 
 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

 

Přínosy DP:   2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 2. Práci lze částečně uplatnit v praxi, ve výuce i 

výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  b) Výborná 

 

            1. Gramatika:  b) Výborná 

 

Zásadní připomínky k DP: nemám 

 

 

Další hodnocení: 

 

Cílem diplomová práce bylo zjistit, zda a jakým způsobem ovlivňují investice hrubý domácí 

produkt v ČR. Analyzován byl stav a vývoj HDP, investic a míry investic jak v celé české 

ekonomice, tak ve vybraných odvětví českého hospodářství (zpracovatelský průmysl, 

nemovitosti a doprava). Pro vyhodnocení vývoje v rámci Evropské unie byla použita beta-

konvergence a Giniho koeficient nerovnosti pro skupiny EU-27 a EU-5 (tj. Českou republiku, 

Maďarsko, Polsko, Slovensko a Slovinsko). 

 

Látka je zpracována precizně a výsledky jsou prezentovány a interpretovány velmi přehledně, 

s pochopením dané problematiky. Práce přináší řadu cenných a zajímavých informací. 

Rovněž po stránce stylistické je práce na vysoké úrovni. 

 



Příloha B 

Předložená diplomová práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a 

proto ji doporučuji k ústní obhajobě. 
  

 

Navrhovaná klasifikace:  výborně 
 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 
 

1. Jak si stojí naše republika v této otázce v posledních (krizových) letech? 

2. Jak se podle Vašeho názoru bude dále vyvíjet investiční situace v ČR? Jak si stojí 

vývoj v ČR vzhledem k dalším zemím EU? 

 

 

Datum: 20. května 2013     Podpis vedoucího DP 


